PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            (((                                                                (((((((((( VL.7

Số:  360 /UB - TM                         Quy Nhơn, ngày  14   tháng  02  năm  2005

	V/v bổ sung khối lượng công trình sửa chữa nhà làm việc Sở Thương mại và Du lịch Bình Định

                                                                Kính gửi:  - Sở Kế hoạch và Đầu tư
                                                                                 - Sở  Thương mại và Du lịch

                                                                                 - Sở  Tài chính

Xét đề nghị của Sở Thương mại và Du lịch tại Tờ trình số 1200/TT-TMDL ngày 31/12/2004; đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 30/CV-KH&ĐT ngày 17/01/2005 và Công văn số 70/CV- KH&ĐT ngày 02/02/2005 v/v bổ sung khối lượng công trình sửa chữa nhà làm việc Sở Thương mại và Du lịch, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1- Việc Sở Thương mại và Du lịch cho thi công phần phát sinh công trình sửa chữa nhà làm việc Sở Thương mại và Du lịch khi chưa có ý kiến chủ trương của UBND tỉnh và dự toán phần bổ sung chưa được phê duyệt là vi phạm Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng. Yêu cầu Sở Thương mại và Du lịch (chủ đầu tư ) phải nghiêm túc kiểm điểm rút kinh nghiệm về việc này.

2- Do giá trị khối lượng phát sinh của công trình sửa chữa nhà làm việc không lớn, UBND tỉnh đồng ý về chủ trương cho bổ sung khối lượng phát sinh của công trình với kinh phí dự toán bổ sung không quá 58.000.000 đ để có cơ sở trình duyệt dự toán phần bổ sung và thanh quyết toán công trình theo quy định, cụ thể như sau:

- Bổ sung hạng mục cổng, tường rào, nhà để xe: kinh phí dự toán không quá 19.700.000 đ.

- Bổ sung khối lượng ngoài dự toán thiết kế đã được duyệt: kinh phí dự toán không quá 38.300.000 đ.

Về nguồn vốn đầu tư bổ sung: Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp Sở Tài chính đề xuất trình UBND tỉnh khi công trình được UBND tỉnh phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành công trình theo quy định.

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính hướng dẫn Sở Thương mại và Du lịch triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành về quản lý đầu tư và xây dựng./.

                                                                         KT- CHỦ TỊCH UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Nơi nhận:                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên

- CT UBND tỉnh

- CVP, PVP Lê Nhuận

- Lưu VP, K2

                                                                                                                     Trịnh Hồng Anh